

Saa Gaarden Lovestad i Hosfangers  
 Proffogjeld og Seims Kjerkefogd.  
 Saaes den Gaard som for sin  
 Aars tidens Lande med en og gaaet inden  
 Noget fuldført til de Saagene og da den  
 i den antallet Gaard som findes byorden  
 af en Gaard Galen lang  $1\frac{3}{4}$  alen Brede.  
 i den her findes af gaaet som inden  
 en Gaard som fuldt den inden Hvidvæger  
 Men i den her inden Gaardene som  
 den dog ikke noget mere at siges.

Saa Gaarden Brunsland i Lindas Proffo-  
 gjeld og Kammerns Kirkefogd. Saaes den  
 Gaard som for sin Gammalt Havn kaldes  
 Egetaugen. Gaarden som findes i antallet  
 Gaard som er Galen lang  $1\frac{1}{2}$  alen bred og  
 med en Gaard som fuldt den inden Havn  
 Kammerns Kirkefogd og den her inden Havn

Groves Hanses fulbragt venter medt forre 3 alen i Gredvædt  
og som den samme venter nu for sinning med

Midt i en alige skude den nye Hans. Jank. Lys-  
brakt og Jusselk i pler. Indgangen som man ser  
Hortt er et af jernskuden skude vabbeske. Men  
sunde indsendig venter overstrøgen med skude  
saa venter som jag skude som venter af den skude.

Den Midt som skude i Groves kammeret man  
skude venter og sin iden Hans eller anden ind-  
liget. Jusselk er en skude som skude hils  
den skude manden Christie som skude venter.  
Den Grovesning som venter den 16<sup>de</sup> November  
1839

Bergen den 29. November 1839 Gudmund Olsen

Her Gaarden Brændland findes atter en  
Gravstøj som kaldes Erhøjgen den ligger  
100 Alen i mod Syd paa Egehøjgen den  
Liggeaar af Rindes Besmygtheden indvendig man  
Kender man som man kender ind i Jængen  
den Ligeaar paa den Stenen og ligger i Moss  
vorden paa som den Stenen hed Middelsten  
af Jængen paa alle Sænder den er i  
Sønders venteret 150 Alen færrer vorden  
den er paa ind Stenen og Mindre Egetroer som  
Liden findes dog af.

Her Gaarden Stedtraes findes og paa en efter  
gammelt Sagen find jeg Næst færrer den er etat og som  
færrer efter sigende Løstøffens. Jængen er af  
Målt som man kalder paa vorden siden er den  
Mængd Sten og paa findes siden er den omgivet  
med et stort Ligt; vorden og isten siden er den  
sids kammern ~~den~~ som paa Jængen er en  
Liden som al i bning og fast og som findes paa  
Sænder som vorden sig i Jængen paa den  
siden af Jængen er den som paa den Sten.

Hermed sendes findes og saa nu har samme  
købt alle Gensidige sine Ligger har nu i Bøggjorden  
og nu sine fidele bligge med Middelhavs søge samme  
indstulig men indstulig færd og Mærke og  
indstulig anbragte og indstulig samme indstulig sine  
Mærke.

Hermed sendes findes og nu har samme  
nu samme sende har Mærke og Gensidige samme  
Ligger samme nu nu 20 u 30 alen sine og samme  
200 alen i sin sende Pastor Mærke og  
Mærke samme sende sine sine christen i sine  
Ligger i sin færd og og samme sine  
Mærke sine Ligger for samme sine  
Ligger sine samme indstulig sine.

Underskrevet  
Gudmund Olsen